Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

20.01.2020 № 29
Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2020 № 29
г. Канаш

О внесении изменений в распоряжение администрации города Канаш Чувашской Республики от 16.05.2019 года № 508

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", пунктом 4 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390, с целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий в здании администрации города Канаш Чувашской Республики, сооружений и помещений на случай пожара, а также выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности:

1. Внести в распоряжение администрации города Канаш Чувашской Республики от 16.05.2019 года № 508 «О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность» следующие изменения:

1.1. пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Назначить ответственными за пожарную безопасность следующих лиц:

в здании администрации города Канаш Чувашской Республики:

 - начальника отдела специальных программ администрации города Канаш Чувашской  Республики Семенова А.В.;

 в гаражных боксах администрации города Канаш Чувашской Республики:

 - директора МБУ «ХЭС» города Канаш Чувашской Республики Захарова В.Н.;
 в здании отдела ЗАГС администрации города Канаш Чувашской Республики:

 - начальника отдела ЗАГС администрации города Канаш Чувашской Республики Матвееву А.А.».

 1.2. пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Вменить в их обязанности по вопросам ЧС, ПБ:
 - обеспечение контроля за противопожарным состоянием в закрепленных помещениях, в т.ч. эвакуационных путей;
 - контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и готовностью к действию первичных средств пожаротушения;

 - проверка наличия и состояния первичных средств пожаротушения;

 - организация и выполнение контроля за персоналом в области соблюдения, а также выполнения ими инструкции о мерах пожарной безопасности;
- проведение противопожарного инструктажа с работниками (первичный инструктаж с вновь принятыми работниками, повторный инструктаж один раз в полгода).».
1.3. пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. На время отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) работника, ответственного за обеспечение пожарной безопасности, его обязанности возлагаются на иное должностное лицо, имеющее соответствующую подготовку, назначенное распоряжением администрации города Канаш».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы-начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики Алапова Р.Р.
 Глава администрации города

       п/п                                       В.Н. Михайлов
Лист согласования

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Е.А. Леонтьева

	Начальник правового отдела

администрации города Канаш

Исполнитель ______________________ А.В. Семенов